
Página: 1 / 2

Nr.:   2/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

2/2025

23/01/2025

E-mail: notas@formosa.sc.gov.br  Site: http://www.formosa.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
Av. Getulio Vargas, 580 - Centro - Formosa do Sul
CEP: 89859-000 CNPJ: 80.637.424/0001-09 Telefone: (49) 3343-0043

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/02/2025
Dispensa de licitação
2/2025 - DL
2/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E LIMPEZA DAS CAIXAS D’AGUA EM PRÉDIOS
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL-SC, CONFORME
NECESSIDADE.

Participante: DEDETIZADORA NOVO LAR

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO

PRÉDIO DO CENTRO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL-SC, CONTENDO 703,40 M2.

1,000 UN 750,00 750,00

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO
PRÉDIO DO GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE
FORMOSA DO SUL-SC, CONTENDO 2144,67 M2.

1,000 UN 650,00 650,00

3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO
PRÉDIO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL “CRAS”
DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL-SC, CONTENDO 242,39 M2.

1,000 UN 600,00 600,00

4 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO
PRÉDIO DO CENTRO DOS IDOSOS DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO
SUL-SC, CONTENDO 1085,45 M2.

1,000 UN 500,00 500,00

5 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO
PRÉDIO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE
FORMOSA DO SUL-SC, CONTENDO 265,82 M2.

1,000 UN 520,00 520,00

6 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO
PRÉDIO NÚCLEO ESCOLAR MUNICIPAL-NEM VIDA E ALEGRIA DO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL-SC, COM APRESENTAÇÃO DE
LAUDO, CONTENDO 2165,93 M2.

2,000 UN 400,00 800,00

7 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO
PRÉDIO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL MUNICIPAL-CEIM
PRIMEIROS PASSOS DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL-SC, COM
APRESENTAÇÃO DE LAUDO, CONTENDO 1982,54 M2.

2,000 UN 410,00 820,00

8 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DA
QUADRA ESPORTIVA MOACIR FIORESE DO MUNICÍPIO DE FORMOSA
DO SUL-SC, CONTENDO 1007,13 M2.

1,000 UN 500,00 500,00

9 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DO
PRÉDIO AUDITÓRIO MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL-SC,
CONTENDO 553,75 M2.

1,000 UN 600,00 600,00

10 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DO
PRÉDIO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTENDO APROXIMADAMENTE 100 M2 DE ÁREA INTERNA E ARÉA
EXTERNA CONTENDO 1000,00 M2 DO MUNICIPIO DE FORMOSA DO

1,000 UN 510,00 510,00

Sistema: Compras -  Usuário: taynaratedesco.. Emissão: 05/02/2025, às 10:11:21. Protocolo: aea3247f-2064-41e4-839c-5c7219c93b46



Página: 2 / 2

SUL-SC.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DO

PRÉDIO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE
VINCULOS “PET” DO MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL-SC,
CONTENDO 368,14 M2.

1,000 UN 600,00 600,00

12 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DO
PRÉDIO DA CAPELA MORTUÁRIA DO MUNICIPIO DE FORMOSA DO
SUL-SC, CONTENDO 310,00 M2.

1,000 UN 380,00 380,00

13 LIMPEZA DE CAIXAS D’ÁGUA COM CAPACIDADE DE 1.000 LITROS 20,000 UN 80,00 1.600,00

14 LIMPEZA DE CAIXAS D’ÁGUA COM CAPACIDADE DE 2.000 LITROS 4,000 UN 120,00 480,00

15 LIMPEZA DE CAIXAS D’ÁGUA COM CAPACIDADE DE 7.500 LITROS 2,000 UN 200,00 400,00

16 LIMPEZA DE CAIXAS D’ÁGUA COM CAPACIDADE DE 20.000 LITROS 3,000 UN 400,00 1.200,00

17 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO
PRÉDIO DA ACADEMIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
FORMOSA DO SUL-SC, CONTENDO 222,44 M2.

1,000 UN 550,00 550,00

18 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO
PRÉDIO DO POSTO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
FORMOSA DO SUL-SC, COM APRESENTAÇÃO DE LAUDO, CONTENDO
927,09 M2.

2,000 UN 300,00 600,00

Total do Participante: 12.060,00

Total Geral: 12.060,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 03.001.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00 R$ 14.100,00
SAUDE - ATENÇÃO BÁSICA 05.001.10.301.0012.2043.3.3.90.00.00 R$ 2.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

05 de Fevereiro de 2025Formosa do Sul,

DOVALDO PALMORIO

Sistema: Compras -  Usuário: taynaratedesco.. Emissão: 05/02/2025, às 10:11:21. Protocolo: aea3247f-2064-41e4-839c-5c7219c93b46


